
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2025

10/02/2025

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Dispensa de licitação
7/2025 - DL
19/2025

Contratação de pessoa jurídica para promover cursos e atividades de formação
profissionalizante, para adolescentes de 14 a 18 anos. Considerando que o Município
foi contemplado com o Convênio 002/2023 – FIA Governamental, Proposta 30380 e
Processo SCC 5177/2024, para realização de cursos profissionalizantes para crianças
e adolescentes.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA - Proporcionar aos

participantes conhecimentos de técnicas na área financeira no
ambiente de trabalho, capacitando-os para a entrada no mercado
de trabalho e/ou para atualizar seus conhecimentos. (40 horas, 20
vagas) .

1,000 SER 9.285,00 9.285,00

2 FORMAÇÃO EM ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - Proporcionar aos
participantes conhecimetnos de técnicas administrativas do
ambiente de trabalho, capacitando-os para a entrada no mercado
de trabalho e/ou para atualizar seus conhecimentos. (60 horas, 20
vagas).

1,000 SER 12.390,00 12.390,00

3 FORMAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - Desenvolver as
capacidades técnicas e socioemocionais necessárias para executar
processos de Recursos Humanos, seguindo a Legislação,
Procedimentos Internos, Normas Técnicas, Ambientais, de
Qualidade e de Segurança e Saúde no Trabalho e Proteção de
Dados. (60 horas, 20 vagas).

1,000 SER 12.390,00 12.390,00

4 INFORMÁTICA BÁSICA - Capacitar os participantes para utilizar e
explorar adequadamente as ferramentas de informática, para
melhorar a qualidade e produtividade do trabalho. (32 horas, 20
vagas).

1,000 SER 7.880,00 7.880,00

Total do Participante: 41.945,00

Total Geral: 41.945,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 10/02/2025, às 11:11:55. Protocolo: 57ad86e5-42e8-4843-874a-1b91e00cfc63



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10 de Fevereiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 10/02/2025, às 11:11:55. Protocolo: 57ad86e5-42e8-4843-874a-1b91e00cfc63


